1

证券代码：603833       证券简称：欧派家居      公告编号：2017-064

欧派家居集团股份有限公司

关于对外投资设立全资子公司的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 设立全资子公司名称：梅州欧派投资实业有限公司（以工商核准为准）

 出资金额：自有资金人民币 10000万元

 特别风险提示: 本事项为新设子公司，尚须工商行政管理部门核准。新

设子公司涉及投资管理行业，对于新业务的管理经验有待进一步积累，

在实际运营过程中可能面临运营管理、行业政策等方面的风险。

一、对外投资概述

（一）为满足长远战略发展需要，欧派家居集团股份有限公司（以下简称“公

司”）拟以自有资金人民币 10000万元投资设立梅州欧派投资实业有限公司（以

工商核准为准）；

（二）公司于 2017 年 09 月 26 日召开第二届董事会第九次会议，审议通过

了《关于设立全资子公司--梅州欧派投资实业有限公司的议案》，本议案无需提

交股东大会审议；

（三）公司本次对外投资不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

二、拟新设子公司的基本情况

（一）公司名称：梅州欧派投资实业有限公司(以工商核准为准)；

（二）注册地：广东省平远县广州南沙（平远）产业转移工业园三期；

（三）公司类型：有限责任公司（法人独资）；

（四）注册资本：人民币 10000万元；

2

（五）经营范围：投资实业、企业管理、投资咨询、营销策划、文化旅游策

划与开发、电子商务信息咨询与服务、货物及技术进出口。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

（六）股权结构及出资方式

股东名称 出资总额 出资比例 出资方式 资金来源

欧派家居集团股份有

限公司

人民币 10000

万元
100% 货币 自有资金

公司将根据新设子公司的实际经营情况分期缴付认缴的注册资本。

（七）组织机构及管理层的人员安排：

1、不设股东会；设执行董事一人，由股东任命，对股东负责；

2、管理层人员拟从公司选派或从外部聘任。

三、对外投资对公司的影响

（一）本次对外投资设立的子公司将积极围绕公司的经营发展战略，通过股

权投资等方式，主要从事对公司主营业务以及延伸产业链相关项目的投资。本次

对外投资符合公司的长远发展战略，有利于优化公司产业布局，增强公司核心竞

争力，对公司具有积极的战略意义；

（二）新设子公司成立后，短期内尚不能产生经济效益，对公司当前的财务

状况和经营成果不存在重大影响。

四、对外投资风险及应对措施

（一）存在的风险

1、本次对外投资设立的子公司，具体经营范围及营业期限等尚须取得当地

工商行政管理部门的审批，具有不确定性；

2、本次对外投资设立的子公司涉及投资管理行业，对于新业务的管理经验

有待进一步积累，在实际运营过程中可能面临运营管理、行业政策等方面的风险。

（二）应对风险的措施

1、公司将指定人员积极跟进办理该子公司工商注册登记等相关工作；

3

2、公司将加强对该子公司在资金管理和对外投资风险管理等内部控制，加

强与专业团队和机构的合作，通过专业化的运作和管理等方式降低风险；

3、公司将严格按照相关法律、法规及规范性文件的要求，履行相应的决策

和审批程序，并及时披露后续进展情况。

特此公告。

欧派家居集团股份有限公司董事会

2017年 09月 27日